UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

V/v hướng dẫn xây dựng, áp dụng quy

chuẩn, tiêu chuẩn, quy định kỹ thuật

kết nối, chia sẻ dữ liệu

Lai Châu, ngày      tháng 4 năm 20240

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Căn cứ Công văn số 1016/BTTTT-CĐSQG ngày 22/3/2024 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn xây dựng, áp dụng quy chuẩn,

tiêu chuẩn, quy định kỹ thuật kết nối, chia sẻ dữ liệu (gửi kèm theo), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan nghiên cứu nội dung Công văn số 1016/BTTTT-CĐSQG, quán triệt,

hướng dẫn, đôn đốc việc áp dụng các tiêu chuẩn, quy chuẩn và quy định về dữ

liệu trong việc triển khai các dự án, nhiệm vụ theo hướng dẫn đảm bảo việc xây

dựng dữ liệu đồng bộ, tương thích, dễ dàng chia sẻ, kết nối liên thông thông

suốt; triển khai rà soát và thực hiện xây dựng các tiêu chuẩn, quy chuẩn, quy

định về cấu trúc dữ liệu do các sở ngành, cơ quan, đơn vị của tỉnh quản lý theo

quy định.

Chủ tịch UBND tỉnh yều cầu Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông,

Thủ trưởng các sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để báo cáo);

- Các thành viên BCĐ CĐS tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện thành phố;

- V, C, CB;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-04-16T08:36:31+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-04-16T09:43:13+0700

		2024-04-16T09:43:13+0700

		2024-04-16T09:43:13+0700